Njësia mësimore nga lënda e arsimit  figurative 
Mësimi është në faqe 60,61 në librin e arsimit figurativë për klasën e 6
	Data 20-24.04.2020
	Shkolla – Fillore LIRIA
	Klasa : VI-1,VI-2, VI-3,VI-4



	Njësija mësimore
	Kontrasti

	Tema 
	Prej skicës deri te stampimi në linogdhendje

	Motivi
	‘’ Fëmija që lan dhëmbët‘’

	Materiali dhe mjetet
	Me teknikën e linogdhendjes



Struktura e orës ose e punës
	 Linoleumin që e keni gati të vizatuar duhet ta gëdhendni.Linoleumi gdhendet me thika – dalta speciale.Në qoftëse dëshirojmë të arrijmë texture atë e bëjmë me daltë që janë me gjervsi të ndryshme. Pasi që e kemi gdhendur linoleumin së pari mbi të do të vendosni ngjyrë tempere pastaj do të vendosni fleten mbi të cilën do ta shtypim.Pasi që nuk keni presë shtypëse do ta shtypni me doren e juaj ose me ndonjë send të lëmuar ose të rrumbullaktë.
*PJESA JUAJ – skicën : ,, Fëmija që lan dhëmbët “që e ke kopjuar orën e kaluar në linoleum,gdhendi pjeset qe deshiron te mbeten te bardha dhe pastaj shtype linoleumin.Grafiken e fituar  e fotografon dhe e dorëzon më date 25 dhe 26 Prill, në email adresën z.zuberi@hotmail.com.



Arsimtare :                                                                                            
Zylejha Zuberi Ali 


